

Nr 58.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48, i vad propositionen avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Sjunde huvudtiteln.

1:o) Statskontoret: Avlöningar. I propositionen nr 163 har Kungl. Maj:t (bilaga 6, punkt 1, s. 37 och 38 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 27 februari 1948) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för statskontoret uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1947/48 överskridas med högst 35 000 kronor.

Ifrågavarande anslagspost är i gällande avlöningsstat fastställd till 344 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag är föranlett av att pensionsbyråns arbetsbörda väsentligt ökat, dels till följd av källskattereformens genomförande, dels på grund av den av 1947 års riksdag beslutade pensionsreformen, som föranlett omräkning före den 1 januari 1948 av ca 26 000 pensioner. För att av-arbeta dessa ärenden har förste revisorstjänsten måst dubblas, varjämte tillfällig arbetskraft anlitas samt övertidsarbete i betydande omfattning ägt rum. Till utgiftsökningen har även bidragit den försenade och ännu ej avslutade leveransen av pensionsbyråns nya maskinella utrustning.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för statskontoret uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1947/48 överskridas med högst 35 000 kronor.

2:o) Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet. Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 38 och 39) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för statistiska centralbyrån uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1947/48 — utöver av Kungl. Maj:t medgivet belopp av 8 000 kronor — överskridas med högst 68 500 kronor.

Ifrågavarande anslagspost har i gällande riksstat fastställts till 295 000 kronor. Genom beslut den 31 oktober 1947 har Kungl. Maj:t med stöd av riksdagens bemyndigande (skr. 1947: 56) föreskrivit, att anslagsposten finge överskridas med högst 8 000 kronor.

Den föreslagna ytterligare förstärkningen av posten är avsedd att täcka kostnaderna för avlöning åt dels en befattningshavare i kammarrätten, vilken förordnats att under tiden 9 februari—30 juni 1948 biträda inom centralbyrån med handläggningen av vissa folkbokföringsärenden, dels ytterligare icke-ordinarie personal, vilken med hänsyn till verksamhetens ansvällning visat sig erforderlig för handläggning av invandringsärenden samt för skötseln av det centrala automobilregistret, dels ock personal för undersökningar i rationaliserings- och besparingssyfte vid länsstyrelsernas folkbokföringsavdelningar, vilka undersökningar, med hänsyn till att det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till viss tillfällig personal vid länsstyrelserna beräknats komma att väsentligen överskridas, ansetts böra komma till stånd för att i någon mån kunna begränsa medelsåtgången under berörda anslag. Kostnaderna för berörda undersökningar ha uppskattats till i runt tal 3 000 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för statistiska centralbyrån uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1947/48 — utöver av Kungl. Maj:t medgivet belopp av 8 000 kronor — överskridas med högst 68 500 kronor.

Stockholm den 16 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 57.